
178 Официально ВЕСТИ
Арамильские№63 (1670)   

29.12.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2025 № 923

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа в 2026 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 статьи 6 Закона Свердловской области от 19 декабря 
2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской обла-
сти» и Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2053 годы»   (далее – Региональная программа), статьей 31 Устава Арамиль-
ского городского округа, в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в 
которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2026 году в соответствии с Региональной программой и предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не при-
няли в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора, заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия капи-
тальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                   М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 26.12.2025 №  923

Список МКД  и перечень работ для принятия решения
№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона

Ремонт 
вну-

тридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
элек-
тро-
снаб-
жения

Ре-
монт 
вну-

тридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
тепло-
снаб-
жения

Ремонт 
внутри-
домовых 

инже-
нерных 
систем 

горячего 
водо-

снабже-
ния

Ремонт 
внутри-
домовых 

инже-
нерных 
систем 

холодно-
го водо-
снабже-

ния

Ремонт 
внутри-
домовых 

инже-
нерных 
систем 
водоот-
ведения

Ремонт 
крыши

Ремонт 
подваль-
ных по-

мещений

Ремонт 
фасада

Ремонт 
фунда-
мента

Раз-
работка 

про-
ектной 

докумен-
тации 

на про-
ведение 

капи-
тального 
ремонта 
общего 
имуще-
ства в 
много-
квар-

тирном 
доме

Разработка 
проектной 
докумен-
тации на 
проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
общего 

имущества 
в много-

квар-
тирном 
доме на 

основании 
детального 

(инстру-
менталь-

ного) 
обследова-

ния

Услуги 
по строи-
тельному 
контролю, 

техническо-
му надзору, 
проводимо-

му в про-
цессе оказа-
ния и (или) 
выполнения 

услуг и 
(или) работ 

по капи-
тальному 
ремонту 
общего 

имущества 
в много-

квартирном 
доме

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 Арамильский городской 

округ Свердловской об-
ласти, г. Арамиль, 
ул. Ленина, д. 2А

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 956 
286,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 125,72

2 Сысертский р-н, Ара-
мильский городской округ 

Свердловской области, 
пос. Арамиль, ул. Станци-

онная, д. 14

0,00 3 154 
877,48

0,00 410 
897,54

1 232 
746,69

0,00 761 
088,67

0,00 0,00 187 
058,59

0,00 111 192,20

3 Арамильский городской 
округ Свердловской об-

ласти, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 81

2 850 
200,08

0,00 0,00 0,00 0,00 7 024 
898,27

0,00 0,00 0,00 232 
444,24

0,00 197 501,97

4 Сысертский р-н, Ара-
мильский городской округ 

Свердловской области, 
пос. Арамиль, ул. Станци-

онная, д. 15

0,00 3 125 
773,93

0,00 456 
262,61

1 215 
404,59

0,00 0,00 0,00 0,00 188 
823,71

0,00 95 948,82

ВЕСТИ
Арамильские

Номер отпечатан в ООО «Квалити Про». ИНН: 6678003440
624002, Свердловская область, г. Арамиль, ул.Пушкина 4 Б/1, кабинет 9

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

28.12.2025 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 29.12.2025 г. Тираж 50 экз. Заказ №16

Учредитель – Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу. Св. о регистр. 
ПИ №ФС11–1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1; e–mail: vesti–aramil@yandex.ru Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. 


